
令和７年４月吉日 

さいたま市立美園南中学校 

ＰＴＡ会員 各位 

さいたま市立美園南中学校ＰＴＡ 

会長 和田 洋樹 

ＰＴＡ連絡用「スクリレ」の登録のお願い 

 

若草の季節となりましたが皆さまにおかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素よりＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

 さて、ＰＴＡより皆さまへのご連絡について、これまでメール配信とＫｉｎｔｏｎｅを利用

してまいりました。さらに確実に会員の皆さまに情報を提供できるよう、中学校同様にＰＴＡ

でも「スクリレ」を利用することといたしました。 

  つきましては、裏面の登録案内書を参照いただき、登録作業をお願いいたします。 

 また、これに伴い、会員の皆さま向けのＫｉｎｔｏｎｅアカウントの利用を 5月３１日に停

止いたします。安全パトロールなどの報告については別途方法を検討いたします。また、メー

ル配信は並行して行う場合がありますのでご承知おきください。 

 みなさまにはお手数をおかけいたしますが、何卒ご理解の上、ご対応をお願い申し上げま

す。 

登録方法 

   

① 保護者の氏名を入力    ②お子さまの氏名を入力 ③アプリ上の表示名を入力 

              出席番号はクラス＋番号 

             （例：３組２１番→３２１） 



保護者の皆様へ

右の二次元バーコードを読み取る、または、

アプリストアで「スクリレ」を検索してください。

ＳＴＥＰ１ 「スクリレ」アプリを起動する

アプリ内の［メニュー］＞［受信クラス設定］に進みます。

引継ぎコードの保管

機種変更や故障などでアプリが利用できなくなった場合に、

元の情報を引き継ぐために必要なコードです。

アプリ 内の［メニュー］＞［引継ぎコード発行］から確認できます。

必ずメモをして、この登録案内書と一緒に保管してください。

■お困りのときは、まずこちらをご覧ください ■お問い合わせはこちら

https://knowledge.sukurire.jp/knowledge https://info.sukurire.jp/inquiry/parent/input/

登録情報は以下の通りです。アプリ内の手順に従い、「クラスQRコード」をカメラで読み取ります。

読み取れない場合は、「クラスコード」を手入力してください。

ＳＴＥＰ2 児童生徒を登録する

ご登録にあたり、保護者の氏名やメールアドレスなどの個人情報は取得いたしません。

この登録案内書で登録できるのはご家族で1端末のみです。2端末目からは、アプリ内の［メニュー］＞［家族間共有］の「招待QRコード」を

お使いください。

ここに、児童生徒の出席番号を記入してください

ここに引継ぎコードをメモしてください。

重要

クラスQRコード
クラス

出席番号

クラスコード

登録案内書の有効期限

初めてご利用する方（アプリインストール） ご利用中の方

サービス提供元

「スクリレ」登録案内書

● スクリレは、理想科学工業株式会社の登録商標または商標です。 ● QRコードは、株式会社デンソーウェーブの登録商標です。

Ver.2.0.0_202312jp

さいたま市立美園南中学校PTA

2025年度PTA2年_

2027年4月18日 午後3時 まで

12962-55586-42972-87238

Hiroki Wada
クラス＋出席番号（例：3組21番→321）


